Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждние
«Крючковская средняя
общеобразовательная  школа»

Беляевского района
Оренбургской области
тел.:8(35334)67184

05.10.2021г Приказ № 118

Об утверждении локальных актов,

реализуемых в целях исполнения

требований статьи 13.3 ФЗ №273-ФЗ

В соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции

Приказываю:

Утвердить следующие локальные акты:

1. Положение об антикоррупционной политике в МБОУ «Крючковская СОШ»

2. Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «Крючковская СОШ»

3. Положение об урегулировании конфликта интересов в МБОУ «Крючковская

СОШ»

4. Правила регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками изнаками

делового гостеприимства в МБОУ «Крючковская СОШ»

5. Положение о порядке информирования работодателя о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений.

6. Положение о защите работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях, от преследования и ущемления их прав и законных интересов в

МБОУ «Крючковская СОШ».

7. Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о

ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными

лицами в МБОУ «Крючковская СОШ»

8. Порядок оценки коррупционных рисков при осуществлении закупок МБОУ

«Крючковская СОШ»

9. Антикоррупционная оговорка в трудовые договора, заключаемые с работниками

МБОУ «Крючковская СОШ».

      10 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                  Директор                     Ю.В Митрофанова